Чӑваш Республикин

Ҫӗнӗ Шупашкар хула

администрацийӗ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2016 № 2039
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.01.2014 № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности города Новочебоксарска» на 2014-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24.12.2015 № С 6-2 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 25.12.2014 № С 73-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и руководствуясь ст. 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности города Новочебоксарска» на 2014-2020 годы», утвержденную пунктом 1 постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 29.01.2014 № 18 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«- прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 34 223,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5 722,8 тыс. рублей,

2015 год – 3 830,6 тыс. рублей,

2016 год – 5 239,7 тыс. рублей,

2017 год – 5 520,0 тыс. рублей,
2018 год – 5 120,0 тыс. рублей,

2019 год – 4 620,0 тыс. рублей,

2020 год – 4 170,0 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета города Новочебоксарск – 31 643,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5292,8 тыс. рублей,

2015 год – 3480,6 тыс. рублей,

2016 год – 4889,7  тыс. рублей,

2017 год – 5170,0 тыс. рублей,

2018 год – 4770,0 тыс. рублей,

2019 год – 4270,0 тыс. рублей,

2020 год – 3770,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников - 2580,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 430,0 тыс. рублей,

2015 год – 350,0 тыс. рублей,

2016 год – 350,0 тыс. рублей,

2017 год – 350,0 тыс. рублей,

2018 год – 350,0 тыс. рублей,

2019 год – 350,0 тыс. рублей,

2020 год – 400,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы подлежат уточнению при формировании бюджета города Новочебоксарск на очередной финансовый год и плановый период.».
1.2. По тексту Программы:

- слова «ОАО «Химпром» заменить словами «ПАО «Химпром»;

- слова «сектор экологической безопасности и благоустройства» в соответствующем падеже заменить словами «сектор благоустройства и экологии» в соответствующем падеже.

1.3. Абзац 3 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы (в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Новочебоксарска, подпрограмм, а также по годам реализации Программы) за счет всех источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается Решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики о бюджете города Новочебоксарска на очередной финансовый год и на плановый период. Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 34 223,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5 722,8 тыс. рублей,

2015 год – 3 830,6 тыс. рублей,

2016 год – 5 239,7 тыс. рублей,

2017 год – 5 520,0 тыс. рублей,

2018 год – 5 120 тыс. рублей,

2019 год – 4 620,0 тыс. рублей,

2020 год – 4 170,0 тыс. рублей;

из них: средства бюджета города Новочебоксарск – 31 643,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5292,8 тыс. рублей,

2015 год – 3480,6 тыс. рублей,

2016 год – 4889,7  тыс. рублей,

2017 год – 5170,0 тыс. рублей,

2018 год – 4770,0 тыс. рублей,

2019 год – 4270,0 тыс. рублей,

2020 год – 3770,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников - 2580,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 430,0 тыс. рублей,

2015 год – 350,0 тыс. рублей,

2016 год – 350,0 тыс. рублей,

2017 год – 350,0 тыс. рублей,

2018 год – 350,0 тыс. рублей,

2019 год – 350,0 тыс. рублей,

2020 год – 400,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении 5 к настоящей муниципальной программе.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы подлежат уточнению при формировании бюджета города Новочебоксарск на очередной финансовый год и плановый период.».
1.4. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Повышение экологической безопасности города Новочебоксарска Чувашской Республики» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«- прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 34 223,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5 722,8 тыс. рублей,

2015 год – 3 830,6 тыс. рублей,

2016 год – 5 239,7 тыс. рублей,

2017 год – 5 520,0 тыс. рублей,

2018 год – 5 120 тыс. рублей,

2019 год – 4 620,0 тыс. рублей,

2020 год – 4 170,0 тыс. рублей;

из них: средства бюджета города Новочебоксарск – 31 643,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5292,8 тыс. рублей,

2015 год – 3480,6 тыс. рублей,

2016 год – 4889,7  тыс. рублей,

2017 год – 5170,0 тыс. рублей,

2018 год – 4770,0 тыс. рублей,

2019 год – 4270,0 тыс. рублей,

2020 год – 3770,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников - 2580,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 430,0 тыс. рублей,

2015 год – 350,0 тыс. рублей,

2016 год – 350,0 тыс. рублей,

2017 год – 350,0 тыс. рублей,

2018 год – 350,0 тыс. рублей,

2019 год – 350,0 тыс. рублей,

2020 год – 400,0 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования подпрограммы подлежат уточнению при формировании бюджета города Новочебоксарск на очередной финансовый год и плановый период.».
1.6. Абзац 3 раздела V «Ресурсное обеспечение подпрограммы (в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Новочебоксарска) за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы утверждается Решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики о бюджете города Новочебоксарска на очередной финансовый год и на плановый период. Прогнозируемый объем финансирования мероприятий в 2014-2020 годах составит 34 223,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5 722,8 тыс. рублей,

2015 год – 3 830,6 тыс. рублей,

2016 год – 5 239,7 тыс. рублей,

2017 год – 5 520,0 тыс. рублей,

2018 год – 5 120 тыс. рублей,

2019 год – 4 620,0 тыс. рублей,

2020 год – 4 170,0 тыс. рублей;

из них: средства бюджета города Новочебоксарск – 31 643,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5292,8 тыс. рублей,

2015 год – 3480,6 тыс. рублей,

2016 год – 4889,7  тыс. рублей,

2017 год – 5170,0 тыс. рублей,

2018 год – 4770,0 тыс. рублей,

2019 год – 4270,0 тыс. рублей,

2020 год – 3770,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников - 2580,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 430,0 тыс. рублей,

2015 год – 350,0 тыс. рублей,

2016 год – 350,0 тыс. рублей,

2017 год – 350,0 тыс. рублей,

2018 год – 350,0 тыс. рублей,

2019 год – 350,0 тыс. рублей,

2020 год – 400,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы приведены в приложении 5 к настоящей подпрограмме.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета города Новочебоксарск на очередной финансовый год и плановый период.».
1.7. Приложение 5 к подпрограмме «Повышение экологической безопасности города Новочебоксарска Чувашской Республики» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                И.Б.Калиниченко
Приложение 1
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 01.12.2016 №  2039
Приложение 5

к муниципальной программе «Развитие потенциала

природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности

города Новочебоксарска Чувашской Республики» на 2014 - 2020 годы

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности города Новочебоксарска Чувашской Республики» на 2014 - 2020 годы за счет средств всех источников финансирования

	Статус
	Наименование

муниципальной

программы

 (основного

мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс.руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2 020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная

программа
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности города Новочебоксарска Чувашской Республики» на 2014 - 2020 годы

	Всего
	5722,8
	3830,6
	5239,7
	5520,0
	5120,0
	4620,0
	4170,0

	Бюджет города

Новочебоксарска

	5292,8
	3480,6
	4889,7
	5170,0
	4770,0
	4270,0
	3770,0

	Внебюджетные

источники
	430,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	400,0

	Подпрограмма 1
	 «Повышение

экологической

безопасности города Новочебок​сарска Чувашской

Республики»

	Всего
	5722,8
	3830,6
	5239,7
	5520,0
	5120,0
	4620,0
	4170,0

	932
	0603
	Ч331013
	200
	Бюджет города

Новочебоксарска
	130,0
	169,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0605
	Ч331013
	200

	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	932
	0603
	Ч331016
	200

	963,7
	335,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	932
	0603
	Ч334008
	600

	2599,1
	2974,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	932
	0603
	Ч320173130
	200

	-
	-
	50,0
	50,0
	70,0
	70,0
	70,0

	932
	0603
	Ч321073270
	200

	-
	-
	718,5
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0

	932
	0603
	Ч3Э0100600
	600

	-
	-
	4121,2
	4420,0
	4000,0
	3500,0
	3000,0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетные

источники
	430,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	400,0

Приложение 2
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 01.12.2016 №  2039
Приложение 5

к подпрограмме «Повышение экологической
безопасности города Новочебоксарска
Чувашской Республики» на 2014 - 2020 годы

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Повышение экологической безопасности города Новочебоксарска Чувашской Республики» на 2014 - 2020 годы за счет средств всех источников финансирования

	Статус
	Наименование

подпрограммы

 (основного

мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс.руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Повышение
экологической
безопасности города Новочебоксарска

Чувашской

Республики»

	Всего
	5722,8
	3830,6
	5239,7
	5520,0
	5120,0
	4620,0
	4170,0

	932
	0603
	Ч331013
	200
	Бюджет города
Новочебоксарска
	130,0
	169,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	932
	0605
	Ч331013
	200

	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	932
	0603
	Ч331016
	200

	963,7
	335,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	932
	0603
	Ч334008
	600

	2599,1
	2974,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	932
	0603
	Ч320173130
	200

	-
	-
	50,0
	50,0
	70,0
	70,0
	70,0

	932
	0603
	Ч321073270
	200

	-
	-
	718,5
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0

	932
	0603
	Ч3Э0100600
	600

	-
	-
	4121,2
	4420,0
	4000,0
	3500,0
	3000,0

	Внебюджетные
источники
	430,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	400,0

_1542175815.doc
[image: image1.png]